
Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: date, 07.02.2020

zyrtari Pdrgjegj6s i Prokurimit i Komunes s6 Prishtines, ne mbeshtetje t6 nenit 108/4 (paragrafi

10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. O4/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me liglin Nr. 04/L-

237,lig)in Nr. o5/L-068 dhe ligjin Nr. o5/L-092, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8.1.2 )te
Rregullave per Parashtrimin e Ankesave td aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit

Publik, duke vendosur sipas kerkeses p6r ri-shqyrtim te dat6s 06.02.7020 t6 parashtruar nga

Operatori Ekonomik "Alfa" pEr aktivitetin: "Tregu i ri i qytetit" dhe me numEr t6 prokurimit:

61619 029 511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kdrkesa p6r ri-shqyrtim e operatori Ekonomik "Alfa"e datds 06.02.2020 lidhur me

aktivitetin e prokurimit "Tregu i ri i qytetit" dhe me numer te prokurimit: 616 19 029 51r

kundil Njoftimt per kontrate te AK-se te datds 30.72.2019, te publikuar ne web-faqe te

KRPP-se.

t. V1rtetohet Njoftimi pdr kontrote i Autoritetit Kontroktues tc dotds 130'01.2020;

2. Ky vendim hyn ne fuqi ditan e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr te gjitha paldt nE

platformen elekronike nd adresen : https;//e-prokurimi. rks-gov.net.

Arsyetim

operatori Ekonomik "Alfa i me date 06.02.2020 ka parashtruar kdrkes6n p6r ri-shqyrtim,

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: 'Tregu i ri i qytetit" dhe me num6r t6 prokurimit:

616 19 029 511,

Autoriteti Kontraktues e konsideron si te jahste afatshmne parashtrimin e Kerkeses epr

rishqyrtim dhe nuk e merr parasysh ta shqyrtoj.

Kerkesa per rishqyrtim konsiderohet e jasht afatshme konform ligjit te prokurimit publik

perkatesisht Formularit FO3 Rregullot per poraqitie rc kArkeses per rishqyftim prone

Autoriteteve Kontroktuese, poroshtrim te ankesove prond osHP dhe vlero e torifove te

onkesove, mbeshtetur ne dy nene:

Neni 4

Periudha kohore p6r dorezimin e ni6 k6rke8E8 p5r rishqyrtlm Pran6 Autoriteti KontraKues



Kerkesa per rishqyrtim duhet te paraqitet me shkrim dhe duhet te dorezohet tek autoriteti perkates
kontraktues, me poste ose me gdo mjet tjeter te komunikimit te lejuar me kete ligj, brenda afateve te
meposhtme:

a) Kurdo qe kerkesa per rishqyrtim ka te beje me njoftimin e kontrates ose me dokumentet e
tenderit se paku pese (5) dit6 para afatit te fundit pgr dorgzim tE ofortave.

Neni 7
Refuzimi i ni6 k5rkese p6r shqyrtim

7.1 Autoriteti Kontraktues, respeKivisht Zyrtari Pergjegjes i Prokurimit, do ta refuzoje nje kerkese
per rishqyrtim kur:

a) kerkesa nuk dorezohet brenda afateve kohore te percaktuara ne nenin 4 te ketyre rregullave .

Ne perputhje me nenin 7.1 (a) te ketyre rregullave:
ii. kurdo qe refuzimi i kerkeses nderlidhet me nioftimst piir kontratai, dokumentet e

t6nderit, Autoriteti Kontraktues vazhdon me tutje me proceduren e prokurimit.

Duke e diturse data e hapjes eshte me 70.02.2020 Parashtrimi ikekreses per rishqyrtim eshte
bere 4 dite para hapjes/ dhe jo te pakten 5 dite siq kerkohet ne rregullore.

Bazuar ne konstatimet paraprake u vendos si ne dispozitiv.

KEshilla juridike:

Kunder kdtij vendimi, ankuesi mund te paraqese ankese prand OSHP-s6. Ankesa prane OSHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Shtojce: Deklarata e tenderuesit per Aneksin 1.

Zyrtari pdrgegjds i Prokurimit


